
 

 

Praça dos Poderes Municipais – nº 57 – Centro – Pirapora do Bom Jesus 
Estado de São Paulo - CEP: 06550-000 - Telefone: 11 4131 9191 

www.piraporadobomjesus.sp.gov.br 

DECRETO Nº 6.664 DE 2 DE JANEIRO DE 2.025. 
 

“Dispõe sobre a designação do Gestor e Tesoureira do 
Fundo Municipal de Apoio ao Esporte de Pirapora do 
Bom Jesus e da outras providências.” 
 

  GREGORIO RODRIGUES PONTES MAGLIO, Prefeito do Município 
de Pirapora do Bom Jesus, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe 
são conferidas pelo artigo 70, inciso VIII da Lei Orgânica do Município; 

 
DECRETA: 
 

  Art. 1º Fica designado a Sr. CARLOS ALBERTO SOLDADO, portador 
da carteira de identidade RG nº 21.761.388-3 SSP/SP e CPF/MF nº 113.635.058-66, 
Secretário Municipal de Esportes e Lazer, nomeado por meio da Portaria nº 5.492, 
de 1º de janeiro de 2025, como Gestor do Fundo Municipal de Apoio ao Esporte 
de Pirapora do Bom Jesus, CNPJ nº 36.519.608/0001-74. 

 
  Art. 2º Fica delegado ao Gestor do Fundo Municipal de Apoio ao 
Esporte a atribuição legal de assinatura de cheques, por meio físico ou eletrônico, 
na gestão dos recursos financeiros do Fundo Municipal de Apoio ao Esporte de 
Pirapora do Bom Jesus. 

 
  Art. 3º A Sra. GABRIELA MARIA DA SILVA, portadora da carteira de 
identidade RG sob o nº 30.248.644-6 SSP/SP, inscrita no CPF/MF sob o nº 
246.666.748-70, ocupante do cargo de provimento efetivo de Tesoureira, é neste ato 
reconduzida como Tesoureira do Fundo Municipal de Apoio ao Esporte de Pirapora 
do Bom Jesus. 

 
  Parágrafo único. É atribuição da Tesoureira, assinar cheques por 
meio físico ou eletrônico, juntamente com o Secretário Municipal Esporte e Lazer. 

 
  Art. 4º O Conselho Diretor do Fundo Municipal de Apoio ao Esporte 
passa a ser composto pelos membros á seguir: 

 
Presidente 
CARLOS ALBERTO SOLDADO – RG nº 19.432.526-X 
 
Membro representando a Secretaria Municipal de Saúde 
ANDREA HONORATO REIS DE OLIVEIRA – RG nº 30.818.496-8 
 
Membro representando a Secretaria Municipal de Educação 
LEONARDO CABRAL DE ARAUJO – RG nº 41.646.117-7 
 

  Membro representando Professores de Educação Física 
JOÃO CARLOS GIL RODRIGUES – RG nº 21.211.384-7 
 



 

 

Praça dos Poderes Municipais – nº 57 – Centro – Pirapora do Bom Jesus 
Estado de São Paulo - CEP: 06550-000 - Telefone: 11 4131 9191 

www.piraporadobomjesus.sp.gov.br 

  Membro representando equipe esportiva VENENO DA COBRA 
FELIPE ALVES DE SOUZA – RG nº 36.888.175-1 

 
  Membro representando os Técnicos de Futebol de Pirapora do 
Bom Jesus 

FABIO RIVELINO RODRIGUES - RG nº 21.761.388-3 
 

  Art. 5º O Fundo Municipal de Apoio ao Esporte de Pirapora do Bom 
Jesus tem como sede a Rua Santa Cruz, nº 01, Centro, Pirapora do Bom Jesus/SP, 
CEP: 06550-000. 

 
  Art. 6º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos á 1º de janeiro de 2.025 revogando as disposições 
contrarias, em especial o Decreto Municipal nº 6.570 de 2 de maio de 2024. 

 
  Pirapora do Bom Jesus, 2 de janeiro de 2.025. 
 

 
GREGÓRIO RODRIGUES PONTES MAGLIO 

Prefeito Municipal 
   
Publicado por afixação no quadro de avisos do Paço Municipal de Pirapora do Bom 
Jesus, nos termos do art. 74 da LOM-PBJ e art. 1.º da Lei Municipal nº 380/94. 
 

 
ODAIR DE MOURA SILVA CAMARGO 

Procurador Geral do Município 


